ORCAMENTO - CURVA ABC
OBRA: [COPIA] MANUTENGAO PREDIAL PREVENTIVA DATA : 28/08/2020 FONTE VERSAO DATA REF.
& g ORSE 2020/11 02/2021
MINISTERIO PUBLICO - BDI : 27,72%
éa‘ 222 [LOCAL: PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01 LS Hora. 86 61"/0 sac 2020112 - S0 Luis 1212020
CLIENTE: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ e e SEINFRA 026.1 COM DESONERAGAO 122018
: CA- L.S. Més: 49,67% SINAPI 2021/01 COM DESONERAGAO 0212021
SIURB 2020/07 COM DESONERAGAO 10/2020
COMPOSIGOES PROPRIAS
‘ CcODIGO |DESCRI(;AO ‘ FONTE | TIPO | UNIDADE ‘ QUANTIDADE ‘ PREGO UNITARIO PREGO TOTAL ‘ % ACUMUL.% | CL |
00006111 SERVENTE DE OBRAS SINAPI MAO DE OBRA H 102.157,18 9,83 1.004.205,11 6,64 6,64 A
00002436 ELETRICISTA SINAPI MAO DE OBRA H 32.650,72 15,47 505.106,69 3,34 9,98 A
COMP- Mobilizagdo e Desmobilizagdo de pessoal, maquinas e equipamentos PROPRIA SERVICO KM 150.000,00 2,50 375.000,00 2,48 12,46 A
762839
00004783  PINTOR SINAPI MAO DE OBRA H 17.986,09 13,96 251.085,84 1,66 14,11 A
00000247  AJUDANTE DE ELETRICISTA SINAPI MAO DE OBRA H 19.949,63 10,90 217.451,00 1,44 15,55 A
00004750 PEDREIRO SINAPI MAO DE OBRA H 14.841,59 13,96 207.188,63 1,37 16,92 A
12437 TELHA CANALETE 49 EM FIBROCIMENTO DE 4.00M SEINFRA MATERIAL UN 1.100,00 168,06 184.866,00 1,22 18,14 A
112959 Junta de dilatagéo para piso (embutir) de pisos novos ou em reforma, ref. GFT100 - ORSE MATERIAL m 1.000,00 170,26 170.260,00 1,13 19,27 A
Fornecimento
12438 TELHA CANALETE 90 EM FIBROCIMENTO DE 6.00M SEINFRA MATERIAL UN 392,00 422,87 165.765,04 1,10 20,36 A
00001213  CARPINTEIRO DE FORMAS SINAPI MAO DE OBRA H 11.551,42 13,96 161.257,76 1,07 21,43 A
12407 PRANCHA EM MADEIRA DE LEI SEINFRA MATERIAL M3 72,00 2.160,00 155.520,00 1,03 22,46 A
00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) SINAPI ENCARGOS H 238.210,75 0,60 142.926,45 0,94 23,40 A
108308 Motobomba centrifuga, marca schneider ou similar, modelo BC-21 R2, motor 10 cv, monofésico, ORSE MATERIAL Un 20,00 6.688,33 133.766,60 0,88 24,29 A
drec=2",hm =20 a32m,q=42,9a86,4 m3h
00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) SINAPI ENCARGOS H 242.002,75 0,55 133.101,51 0,88 2517 A
00004914  PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO SINAPI MATERIAL M2 200,00 632,89 126.578,00 0,84 26,00 A
ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA
00002696 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO SINAPI MAO DE OBRA H 8.420,96 13,96 117.556,63 0,78 26,78 A
1087329 PORTAO ABRIR ALUMINIO C-28 PINT.ELETROSTATICA BRANCA SBC MATERIAL M2 200,00 585,00 117.000,00 0,77 27,55 A
00039512 FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 1250 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, SINAPI MATERIAL M2 1.000,00 110,55 110.550,00 0,73 28,28 A
COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE ACO GALVANIZADO COM 24 MM DE
BASE - INSTALADO
19124 LUMINARIA DE EMBUTIR, EM LED, CORPO EM ALUMINIO E REFLETOR EM ALUMINIO SEINFRA MATERIAL UN 300,00 368,00 110.400,00 0,73 29,01 A
ANODIZADO DE ALTO BRILHO, POTENCIA MINIMA 40W E MAXIMA DE 50W
00043491  EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO SINAPI ENCARGOS H 102.129,95 1,01 103.151,25 0,68 29,70 A
CAIXA)
00007173  TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, SINAPI MATERIAL MiL 110,00 860,00 94.600,00 0,63 30,32 A
PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26*
TELHAS/M2
110507S Vidro temperado incolor e = 10 mm, sem colocacao ORSE MATERIAL m2 250,00 365,19 91.297,50 0,60 30,93 A
100487 Batente (caixdo) em madeira de lei, I=14cm, completo, ¢/02 jogos de alizar ORSE MATERIAL m 3.600,00 24,80 89.280,00 0,59 31,52 A
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00025957 MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS SINAPI MAO DE OBRA H 6.372,13 13,96 88.954,89 0,59 32,10 A
00040648 PISO EPOXI AUTONIVELANTE, ESPESSURA *4* MM (INCLUSO EXECUCAOQ) SINAPI MATERIAL M2 500,00 168,96 84.480,00 0,56 32,66 A
00000991 CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 SINAPI MATERIAL M 500,00 164,96 82.480,00 0,55 33,21 A
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 240 MM2
79230 LIMPEZA FOSSA SEPTICA - VIAGEM DE 7 M3 SIURB MATERIAL M3 500,00 158,68 79.340,00 0,52 33,73 A
11525 MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012) SEINFRA MATERIAL UN 130,00 604,34 78.564,20 0,52 34,25 A
00004069 MESTRE DE OBRAS SINAPI MAO DE OBRA H 2.679,86 28,64 76.748,63 0,51 34,76 A
111186S Espelho cristal € =4 mm ORSE MATERIAL m2 200,00 382,22 76.444,00 0,51 35,26 A
107356S Tinta acrilica premium, cor branco fosco ORSE MATERIAL | 3.600,00 21,03 75.708,00 0,50 35,76 A
100944 Fechadura Pado, linha Ecoinox, modelo Victéria, maganeta, roseta, testa e contra testa em em ORSE MATERIAL un 450,00 168,19 75.685,50 0,50 36,26 A
ago inoxavel, cilindro em latdo macico, ref. 882-90 E, similar ou superior
00039413  PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, SINAPI MATERIAL M2 4.212,00 17,87 75.268,44 0,50 36,76 A
1200 X 2400 MM (L X C)
00034391  VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 8 MM (CADA SINAPI MATERIAL M2 100,00 702,03 70.203,00 0,46 37,23 A
CAMADA DE 4 MM) - COLOCADO
00006110 SERRALHEIRO SINAPI MAO DE OBRA H 4.961,55 13,96 69.263,29 0,46 37,68 A
107938 Guarda-corpo em tubo de ago inox =1 1/2", duplo, montantes e fechamento em tubo 1 1/2", h= ORSE MATERIAL m 100,00 692,33 69.233,00 0,46 38,14 A
96¢m, c/acabamento polido, p/fixagéo em piso
12258 VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAGAO SEINFRA MATERIAL M2 24570 277,36 68.147,35 0,45 38,59 A
108259 Kit de automatizagéo de abertura de portas deslizantes, de 4,40m, incluso: m&o de obra, central ORSE MATERIAL un 10,00 6.800,00 68.000,00 0,45 39,04 A
eletrénica com inversor de frequencia, motorredutor(es), kit de ferragem, marca Bona ou similar
00000546 BARRA DE FERRO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA) SINAPI MATERIAL KG 8.400,00 7,80 65.520,00 0,43 39,47 A
111481 Switch 24 portas 10/100 mpbs + 2P10-100-1000 BT ORSE MATERIAL un 50,00 1.243,00 62.150,00 0,41 39,88 A
18361 PATCH CABLE EXTRA-FLEXIVEL RJ-45/RJ-45 - 2,50m SEINFRA MATERIAL UN 5.000,00 12,26 61.300,00 0,41 40,29 A
12441 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM (1.10 x 1.83M) SEINFRA MATERIAL UN 1.156,00 52,90 61.152,40 0,40 40,69 A
00011499  MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, SINAPI MATERIAL UN 100,00 572,61 57.261,00 0,38 41,07 A
COM CORPO EM ACO INOX
00001379  CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 1I-32 SINAPI MATERIAL KG 81.707,91 0,70 57.195,54 0,38 41,45 A
18332 PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASSAMENTO SEINFRA MATERIAL M2 1.000,00 55,00 55.000,00 0,36 41,81 A
100148 Alavanca redonda 6kg 1" x 1,5m ORSE MATERIAL un 500,00 109,90 54.950,00 0,36 42,18 A
102657 Bloco ceramico, de vedagao, 6 furos horizontais, dim. 9 x 19 x 24 cm ORSE MATERIAL un 63.500,00 0,86 54.610,00 0,36 42,54 A
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00001214  CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS SINAPI MAO DE OBRA H 3.908,40 13,96 54.561,29 0,36 42,90 A
108841 Central PABX, capacidade 8 linhas e 24 ramais, mod.Corp 8000, Intelbras ou similar ORSE MATERIAL un 12,00 4.328,61 51.943,32 0,34 43,24 A
113330 Fechadura Pado, linha residence, maganeta em zamac, testa e contra testa em ago inoxidavel, ORSE MATERIAL un 720,00 69,90 50.328,00 0,33 43,57 A
cilindro em zamac, ref.401 E, cromada, ou similar
112427 Forro de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 x 618mm, modelo FGE, marca GYPSUM ou ORSE SERVICO m? 1.000,00 50,00 50.000,00 0,33 43,91 A
similar, Fornecimento e instalado
61034 DISJUNTOR A VACUO 15KV/350MVA - COMPLETO - CARREGAM. MOTORIZADO SIURB MATERIAL Un 2,00 24.964,63 49.929,26 0,33 44,24 A
PGJM.IE.15. CONJUNTO DE MOTOR E COMANDOS PARA PORTOES DE ALUMINIO OU FERRO, DE PROPRIA MATERIAL UN 50,00 950,00 47.500,00 0,31 44,55 A
43 CORRER OU ABRIR
00043484  EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO SINAPI ENCARGOS H 52.163,92 0,91 47.469,17 0,31 44,86 A
CAIXA)
106962 Vaso sanitario com caixa de descarga acoplada, linha monte carlo CP828, acabamento BG-17, ORSE MATERIAL un 50,00 934,90 46.745,00 0,31 45,17 A
DECA ou similar
00037562 PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA SINAPI MATERIAL M2 100,00 457,32 45.732,00 0,30 45,47 A
VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS
19118 LUMINARIA DE EMBUTIR/SOBREPOR RETANGULAR EM ALUMINIO LACADO COM SEINFRA MATERIAL UN 100,00 435,00 43.500,00 0,29 45,76 A
REFLETOR EM ALUMINIO ESPELHO, PARA 4 LED'S TUBULARES T5 DE 10W,
TONALIDADE 5000K, COR BRANCA, GRAU DE PROTEGAO IP20 E 1 LED DRIVER -
COMPLETA
00011561  MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATE 1.100 MM E PESO DE ATE 85 KG, COM SINAPI MATERIAL UN 250,00 173,69 43.422,50 0,29 46,05 A
CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM ACO, SEM BRACO DE PARADA
111134 Rodapé de poliestireno, com pvc, Santa Luzia, ref. 480, branco, 15 cm - fornecimento e ORSE MATERIAL m 1.000,00 42,80 42.800,00 0,28 46,33 A
instalagao
00043467 FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - SINAPI ENCARGOS H 102.129,95 0,41 41.873,28 0,28 46,61 A
COLETADO CAIXA)
107531 Tomada dupla para logica RJ45, 4"x2", embutir, completa, ref.0605, Fame ou similar ORSE MATERIAL un 1.000,00 41,26 41.260,00 0,27 46,88 A
108830 Disjuntor tripolar 100 A, padréo DIN ( linha branca ), corrente de interrupgao 10KA, ref.:Moeller ORSE MATERIAL un 100,00 402,00 40.200,00 0,27 47,15 A
ou similar.
1203070 LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT T5 16W 115c¢m KIT LED SBC MATERIAL UN 1.000,00 39,90 39.900,00 0,26 47,41 A
00004014  MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 3 MM, TIPO lll, CLASSE B, SINAPI MATERIAL M2 1.125,00 35,22 39.622,50 0,26 47,67 A
ACABAMENTO PP (NBR 9952)
103672 Chapa ago grossa preta 1/4"(6,3mm), 49,39 kg/m2 ORSE MATERIAL m2 100,00 394,55 39.455,00 0,26 47,93 A
00042527 MANTA DE POLIETILENO EXPANDIDO, COM 1 FACE METALIZADA PARA SINAPI MATERIAL M2 2.000,00 19,54 39.080,00 0,26 48,19 A
SUBCOBERTURA, E =*5* MM
00039024 PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, SINAPI MATERIAL UN 50,00 780,55 39.027,50 0,26 48,45 A

ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM
GUARNICAOQ/ALIZAR/VISTA , 87 X 210 CM
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113031 Isolamento acustico com aplicagéo de celulose com uma superficie uniforme, monolitica, que ORSE SERVICO m2 500,00 77,54 38.770,00 0,26 48,71 A
n&o possui juntas ou emendas, esp = 25mm, densidade = 60kg/m3, pé direito <= 3,00m
00006117  CARPINTEIRO AUXILIAR SINAPI MAO DE OBRA H 2.658,93 13,96 37.118,64 0,25 48,95 A
101071 Granito verde ubatuba polido esp=2cm ORSE MATERIAL m2 120,75 304,70 36.792,52 0,24 49,19 A
10545 CHAPA POLICARBONATO 6MM,COMPACTO CRISTAL SEINFRA MATERIAL M2 105,00 349,59 36.706,95 0,24 49,44 A
00000183 BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3 CM, L= *13 CM, *60 CM A 120* CM X SINAPI MATERIAL JG 200,00 182,50 36.500,00 0,24 49,68 A
*210 CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/
CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)
101602 Massa acrilica ORSE MATERIAL | 5.400,00 6,72 36.288,00 0,24 49,92 A
00000986 CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 SINAPI MATERIAL M 2.000,00 17,77 35.540,00 0,23 50,15 B
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 25 MM2
00002707 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO SINAPI MAO DE OBRA H 392,06 90,26 35.386,99 0,23 50,39 B
00000142 SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS SINAPI MATERIAL 310ML 1.057,23 33,38 35.290,34 0,23 50,62 B
DIVERSAS
18333 PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO SEINFRA MATERIAL M2 500,00 70,00 35.000,00 0,23 50,85 B
00039427  PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO SINAPI MATERIAL M 7.699,80 4,53 34.880,09 0,23 51,08 B
DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M
00004948 PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM SINAPI MATERIAL M2 100,00 346,63 34.663,00 0,23 51,31 B
REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO
00039422 PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE SINAPI MATERIAL M 4.890,90 6,99 34.187,39 0,23 51,54 B
DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)
113232 Ceramica 90 x 90 cm, porcelanato, natural, retificado, Portobello, linha city off white, ou similar ORSE MATERIAL m2 105,00 323,94 34.013,70 0,22 51,76 B
100582 Chapa xadrez 3/16" - 4,75mm - (38,00kg/m2) ORSE MATERIAL kg 2.969,00 1,21 33.282,49 0,22 51,98 B
00039596 PATCH PANEL, 24 PORTAS, CATEGORIA 6, COM RACKS DE 19" E 1 U DE ALTURA SINAPI MATERIAL UN 100,00 331,00 33.100,00 0,22 52,20 B
1013798 Cimento portland composto cp ii-32 ORSE MATERIAL kg 61.680,82 0,53 32.690,83 0,22 52,42 B
112521 Refletor LED Ultra 500W, chip Led CREE drive MEANWELL Protegéo IP67, Voltagem AC 100- ORSE MATERIAL un 5,00 6.495,48 32.477,40 0,21 52,63 B
240V, temp de cor branco frio 5000K, vida util 60.000h, da Leox ou similar
00043460 FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - SINAPI ENCARGOS H 52.163,92 0,62 32.341,63 0,21 52,85 B
COLETADO CAIXA)
00000998 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, SINAPI MATERIAL M 500,00 64,50 32.250,00 0,21 53,06 B
COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 95
MM2
00034783 ENGENHEIRO ELETRICISTA SINAPI MAO DE OBRA H 393,33 81,73 32.145,31 0,21 53,27 B
1004206 PORTA DE VIDRO BLINDEX 10mm C/FERRAGENS 2 FL. 1,6x2,10m SBC MATERIAL UN 10,00 3.200,00 32.000,00 0,21 53,48 B
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PGJ.MA.IE- Luminaria Plafon 62x62 48W LED Embutir Branco Frio Borda Branca PROPRIA MATERIAL un 200,00 159,90 31.980,00 0,21 53,69 B
P000009
109225 Dispositivo de protegao contra surto de tensdo DPS 60KA - 275v (para-raio) ORSE MATERIAL un 300,00 105,00 31.500,00 0,21 53,90 B
106963 Assento para vaso sanitario, linha monte carlo, ref. AP-80, DECA ou similar ORSE MATERIAL un 250,00 124,90 31.225,00 0,21 54,11 B
00004251 OPERADOR DE JATO ABRASIVO OU JATISTA SINAPI MAO DE OBRA H 2.218,04 13,96 30.963,84 0,20 54,31 B
1048751 CONSULTORIA TABELA ABCE ARQUITETO SENIOR SBC MATERIAL H 120,00 258,00 30.960,00 0,20 54,52 B
00038083 TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SINAPI MATERIAL UN 1.000,00 30,92 30.920,00 0,20 54,72 B
SUPORTE + MODULO)

00001292  PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR SINAPI MATERIAL M2 458,00 67,06 30.713,48 0,20 54,93 B
QUE 2025 CM2

00010842  PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO PRETO SAO GABRIEL/ TIJUCA OU OUTROS SINAPI MATERIAL M2 100,00 305,24 30.524,00 0,20 55,13 B
EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3025 CM2, E= *2* CM

00005031  VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SINAPI MATERIAL M2 94,50 320,00 30.240,00 0,20 55,33 B
SEM COLOCACAOQ)

1003602 TOMADA UNIVERSAL EMBUTIR 10A-250V COM PLACA SBC MATERIAL UN 1.500,00 19,97 29.955,00 0,20 55,52 B
PGJ.MA.IE- Luminaria Plafon 30x30 25W LED Sobrepor Branco Frio Borda Branca PROPRIA MATERIAL un 500,00 59,00 29.500,00 0,19 55,72 B
P000009-2

1004989 FIO SUPERASTIC FLEX 450/750V 2,5mm2 CORES DIVERSAS SBC MATERIAL M 15.300,00 1,89 28.917,00 0,19 55,91 B
CP-7547-  LAMPADA LED 15 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) PROPRIA MATERIAL UN 1.000,00 28,51 28.510,00 0,19 56,10 B
00038194
00038195 PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2 SINAPI MATERIAL M2 270,00 105,57 28.503,90 0,19 56,29
00036225 FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, SINAPI MATERIAL M2 1.095,60 25,72 28.178,83 0,19 56,47 B

COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)

111658 Quadro de transferéncia automatica p/ grupo de geradores até 50 kva ORSE MATERIAL un 3,00 9.121,19 27.363,57 0,18 56,66 B

1000609 CABO AFUMEX GREEN 1 CONDUTOR 450/750V 2,5mm2 SBC MATERIAL M 11.000,00 2,48 27.280,00 0,18 56,84 B
00012873  IMPERMEABILIZADOR SINAPI MAO DE OBRA H 1.930,72 13,96 26.952,85 0,18 57,01 B

18440 GRADE DE ALUMINIO DE PROTEGAO SEINFRA MATERIAL M2 200,00 134,20 26.840,00 0,18 57,19 B

110492S  Vidro liso incolor 4mm - sem colocacao ORSE MATERIAL m2 200,00 133,33 26.666,00 0,18 57,37 B

137329S  Rejunte epoxi, qualquer cor ORSE MATERIAL kg 406,00 65,54 26.609,24 0,18 57,54 B
00001287  PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR SINAPI MATERIAL M2 805,50 32,90 26.500,95 0,18 57,72 B

OU IGUAL A 2025 CM2
103852 Mufla terminal contratil a frio 12/ 20 Kv ORSE MATERIAL un 30,00 880,00 26.400,00 0,17 57,89 B
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ORGCAMENTO - CURVA ABC
OBRA: [COPIA] MANUTENGAO PREDIAL PREVENTIVA DATA : 28/08/2020 FONTE VERSAO DATA REF.
& g ORSE 2020/11 02/2021
MiNISTERIO PUBLICO - DI : 27,72%
éa‘ 222 [LOCAL: PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01 LS Hora. 86 61"/0 sac 2020112 - S0 Luis 1212020
CLIENTE: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ e e SEINFRA 026.1 COM DESONERAGAO 122018
: CA- L.S. Més: 49,67% SINAPI 2021/01 COM DESONERAGAO 0212021
SIURB 2020/07 COM DESONERAGAO 10/2020
COMPOSIGOES PROPRIAS
‘ CcODIGO |DESCRI(;AO ‘ FONTE | TIPO | UNIDADE ‘ QUANTIDADE ‘ PREGO UNITARIO PREGO TOTAL ‘ % ACUMUL.% | CL |
1004205 PORTA DE VIDRO BLINDEX 10mm C/FERRAGENS 1 FL. 1,0x2,10m SBC MATERIAL UN 10,00 2.630,00 26.300,00 0,17 58,07 B
109017 Corrimao em ago inox @=1 1/2", duplo, h=90cm ORSE MATERIAL m 100,00 260,05 26.005,00 0,17 58,24 B
10544 CHAPA POLICARBONATO 6MM,ALVEOLAR CRISTAL SEINFRA MATERIAL M2 262,50 96,58 25.352,25 0,17 58,41 B
00007304 TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA SINAPI MATERIAL L 525,60 48,15 25.307,64 0,17 58,57 B
10920 CUMEEIRA FIBROCIMENTO NORMAL (CANALETE 90) SEINFRA MATERIAL UN 240,00 105,09 25.221,60 0,17 58,74 B
100843 Dobradiga ago laminado tipo reforgado, 3.1/2" x 2.1/2, esp.2.4 mm (Lider ou similar) ORSE MATERIAL un 2.160,00 11,67 25.207,20 0,17 58,91 B
101615 Mictério louga branca s/ siféo integrado (deca - ref. m-711 ou similar) ORSE MATERIAL un 50,00 501,90 25.095,00 0,17 59,07 B
00043489  EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO SINAPI ENCARGOS H 26.380,03 0,95 25.061,03 0,17 59,24 B
CAIXA)
111088 Limpeza de reservatorio ORSE SERVICO m3 2.000,00 12,50 25.000,00 0,17 59,40 B
00010841  PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU SINAPI MATERIAL M2 116,00 211,32 24.513,12 0,16 59,57
OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3025 CM2, E= *2*
CM
65041 CERTIFICACAO DE REDE LOGICA - EXCEDENTE 50 PONTOS SIURB MATERIAL Ponto 1.000,00 24,48 24.480,00 0,16 59,73 B
100944S Fio de cobre, solido, classe 1, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 450/750v, secao nominal 4 ORSE MATERIAL m 8.500,00 2,88 24.480,00 0,16 59,89 B
mm2
84001 AGUA - FORNECIMENTO EM CARRO PIPA PARTICULAR DE 6000 L OBS.: AGUA POTAVEL SIURB MATERIAL M3 600,00 40,45 24.270,00 0,16 60,05 B
- PRECO "A RETIRAR" NA SABESP
00043490  EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) SINAPI ENCARGOS H 17.899,20 1,33 23.805,94 0,16 60,21 B
1009014 ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 400x50mm CHAPA 18 SBC MATERIAL 550,00 43,15 23.732,50 0,16 60,36 B
00000995 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, SINAPI MATERIAL 2.000,00 11,72 23.440,00 0,15 60,52 B
COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16
MM2
00043466 FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - SINAPI ENCARGOS H 17.899,20 1,27 22.731,98 0,15 60,67 B
COLETADO CAIXA)
100025 Painel 1a de vidro e=50mm (isover-santa marina ref psi-30/50mm ou similar) - aplicado ORSE MATERIAL m2 500,00 44,53 22.265,00 0,15 60,82 B
10163 ACO CA-50 SEINFRA MATERIAL KG 4.905,00 4,44 21.778,20 0,14 60,96 B
12259 VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAGAO SEINFRA MATERIAL M2 100,00 216,85 21.685,00 0,14 61,10 B
00000536 REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, SINAPI MATERIAL M2 800,00 26,90 21.520,00 0,14 61,25 B
FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2
00000246  AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO SINAPI MAO DE OBRA H 2.030,28 10,39 21.094,56 0,14 61,39 B
00004760 AZULEJISTA OU LADRILHEIRO SINAPI MAO DE OBRA H 1.508,17 13,96 21.054,07 0,14 61,52
